
Factores de Ponderación del VAD 
(Resolución OSINERGMIN N° 179-2009-OS/CD)

VADMT

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 Especial SER

Coelvisac 0,00% 5,16% 0,00% 0,00% 0,50% 94,34% 0,00% 100,00%
Edecañete 0,00% 93,66% 0,00% 6,34% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Edelnor 94,51% 0,00% 5,33% 0,15% 0,01% 0,00% 0,00% 100,00%
Electro Oriente 0,00% 74,08% 6,42% 19,46% 0,00% 0,00% 0,04% 100,00%
Electro Pangoa 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Electro Puno 0,00% 49,26% 0,00% 27,59% 22,50% 0,00% 0,65% 100,00%
Electro Sur Este 0,00% 62,33% 1,71% 23,19% 12,39% 0,00% 0,38% 100,00%
Electro Sur Medio 0,00% 63,37% 31,99% 3,87% 0,44% 0,00% 0,33% 100,00% Valores Agregados de Distribución Por Sector Típico (S/./kW-mes)
Electro Tocache 0,00% 0,00% 0,00% 99,61% 0,00% 0,00% 0,39% 100,00% Actualizado al 04/Ene/2010
Electro Ucayali 0,00% 97,08% 2,92% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Electrocentro 0,00% 44,93% 25,56% 16,41% 12,56% 0,00% 0,54% 100,00% No Amazonía 1 2 3 4 5  Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Electronoroeste 0,00% 83,32% 0,02% 16,05% 0,58% 0,00% 0,03% 100,00% VADMT 10,781 8,262 15,958 21,107 36,579 17,716 16,192 16,938 41,394 42,163
Electronorte 0,00% 70,90% 20,64% 5,71% 2,49% 0,00% 0,26% 100,00% VADBT 41,138 34,911 50,545 54,868 82,049 30,572 29,279 27,962 88,504 73,964
Electrosur 0,00% 61,01% 29,39% 8,03% 1,57% 0,00% 0,00% 100,00% VADSED 10,147 5,782 10,004 8,887 14,059 18,561 8,311 8,739 15,749 16,181
Emsemsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Emseusa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Amazonía 1 2 3 4 5  Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Hidrandina 0,00% 77,23% 12,94% 8,80% 0,67% 0,36% 100,00% VADMT 8,730 17,210 22,439 39,037 16,813 17,569 44,161 44,940
Luz del Sur 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% VADBT 37,378 54,379 58,907 88,441 30,419 29,133 92,113 77,593
Seal 0,00% 81,63% 7,60% 10,53% 0,19% 0,00% 0,05% 100,00% VADSED 6,330 10,905 9,634 15,323 8,820 9,269 17,126 17,578
Sersa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Adinelsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

VADBT Valor Agregado de Media Tensión Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes) Valor Agregado de Baja Tensión Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes)
Actualizado al 04/Ene/2010 Actualizado al 04/Ene/2010

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 Especial SER

Coelvisac 0,00% 43,15% 0,00% 0,00% 4,23% 52,62% 0,00% 100,00% Coelvisac 8,262 36,579 17,716 Coelvisac 34,911 82,049 30,572
Edecañete 0,00% 87,87% 0,00% 12,13% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Edecañete 8,262 21,107 Edecañete 34,911 54,868
Edelnor 94,94% 0,00% 4,83% 0,21% 0,02% 0,00% 0,00% 100,00% Edelnor 10,781 15,958 21,107 36,579 Edelnor 41,138 50,545 54,868 82,049
Electro Oriente 0,00% 77,94% 6,94% 15,05% 0,00% 0,00% 0,07% 100,00% Electro Oriente 8,730 17,210 22,439 17,569 Electro Oriente 37,378 54,379 58,907 29,133
Electro Pangoa 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Electro Pangoa 8,262 Electro Pangoa 34,911
Electro Puno 0,00% 53,19% 0,00% 24,23% 21,61% 0,00% 0,97% 100,00% Electro Puno 8,262 21,107 36,579 16,938 Electro Puno 34,911 54,868 82,049 27,962
Electro Sur Este 0,00% 69,95% 2,15% 13,31% 14,08% 0,00% 0,51% 100,00% Electro Sur Este 8,262 15,958 21,107 36,579 16,938 Electro Sur Este 34,911 50,545 54,868 82,049 27,962
Electro Sur Medio 0,00% 80,42% 15,30% 2,30% 1,13% 0,00% 0,85% 100,00% Electro Sur Medio 8,262 15,958 21,107 36,579 42,163 Electro Sur Medio 34,911 50,545 54,868 82,049 73,964
Electro Tocache 0,00% 0,00% 0,00% 99,56% 0,00% 0,00% 0,44% 100,00% Electro Tocache 21,107 16,938 Electro Tocache 54,868 27,962
Electro Ucayali 0,00% 98,68% 1,32% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Electro Ucayali 8,730 17,210 Electro Ucayali 37,378 54,379
Electrocentro 0,00% 46,80% 23,89% 17,33% 11,32% 0,00% 0,66% 100,00% Electrocentro 8,262 15,958 21,107 36,579 17,130 Electrocentro 34,911 50,545 54,868 82,049 28,311
Electronoroeste 0,00% 80,46% 0,04% 18,20% 1,25% 0,00% 0,05% 100,00% Electronoroeste 8,262 15,958 21,107 36,579 16,938 Electronoroeste 34,911 50,545 54,868 82,049 27,962
Electronorte 0,00% 74,96% 14,60% 7,24% 2,80% 0,00% 0,40% 100,00% Electronorte 8,262 15,958 21,107 36,579 16,938 Electronorte 34,911 50,545 54,868 82,049 27,962
Electrosur 0,00% 74,49% 20,44% 3,38% 1,69% 0,00% 0,00% 100,00% Electrosur 8,262 15,958 21,107 36,579 Electrosur 34,911 50,545 54,868 82,049
Emsemsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Emsemsa 15,958 Emsemsa 50,545
Emseusa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Emseusa 17,210 Emseusa 54,379
Hidrandina 0,00% 80,21% 12,53% 5,69% 1,07% 0,50% 100,00% Hidrandina 8,262 15,958 21,107 36,579 16,938 Hidrandina 34,911 50,545 54,868 82,049 27,962
Luz del Sur 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Luz del Sur 10,781 Luz del Sur 41,138
Seal 0,00% 84,48% 7,59% 7,56% 0,30% 0,00% 0,07% 100,00% Seal 8,262 15,958 21,107 36,579 17,228 Seal 34,911 50,545 54,868 82,049 28,491
Sersa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Sersa 15,958 Sersa 50,545
Adinelsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Adinelsa 15,958 Adinelsa 50,545

VADSED Valor Agregado SED Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes) Valor Agregado de Distribución Ponderado por Empresa  (S/./kW-mes)
Actualizado al 04/Ene/2010 Actualizado al 04/Ene/2010

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 Especial SER Empresa VADMT VADBT VADSED

Coelvisac 0,00% 43,15% 0,00% 0,00% 4,23% 52,62% 0,00% 100,00% Coelvisac 5,782 14,059 18,561 Coelvisac 17,323 34,622 12,857
Edecañete 0,00% 87,87% 0,00% 12,13% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Edecañete 5,782 8,887 Edecañete 9,077 37,332 6,159
Edelnor 94,94% 0,00% 4,83% 0,21% 0,02% 0,00% 0,00% 100,00% Edelnor 10,147 10,004 8,887 14,059 Edelnor 11,075 41,629 10,139
Electro Oriente 0,00% 77,94% 6,94% 15,05% 0,00% 0,00% 0,07% 100,00% Electro Oriente 6,330 10,905 9,634 9,269 Electro Oriente 11,946 41,792 7,147
Electro Pangoa 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Electro Pangoa 5,782 Electro Pangoa 8,262 34,911 5,782
Electro Puno 0,00% 53,19% 0,00% 24,23% 21,61% 0,00% 0,97% 100,00% Electro Puno 5,782 8,887 14,059 8,739 Electro Puno 18,234 49,866 8,352
Electro Sur Este 0,00% 69,95% 2,15% 13,31% 14,08% 0,00% 0,51% 100,00% Electro Sur Este 5,782 10,004 8,887 14,059 8,739 Electro Sur Este 14,914 44,505 7,466
Electro Sur Medio 0,00% 80,42% 15,30% 2,30% 1,13% 0,00% 0,85% 100,00% Electro Sur Medio 5,782 10,004 8,887 14,059 16,181 Electro Sur Medio 11,458 38,627 6,681
Electro Tocache 0,00% 0,00% 0,00% 99,56% 0,00% 0,00% 0,44% 100,00% Electro Tocache 8,887 8,739 Electro Tocache 21,091 54,750 8,886
Electro Ucayali 0,00% 98,68% 1,32% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Electro Ucayali 6,330 10,905 Electro Ucayali 8,978 37,603 6,390
Electrocentro 0,00% 46,80% 23,89% 17,33% 11,32% 0,00% 0,66% 100,00% Electrocentro 5,782 10,004 8,887 14,059 8,796 Electrocentro 15,942 47,397 8,285
Electronoroeste 0,00% 80,46% 0,04% 18,20% 1,25% 0,00% 0,05% 100,00% Electronoroeste 5,782 10,004 8,887 14,059 8,739 Electronoroeste 10,492 39,136 6,454
Electronorte 0,00% 74,96% 14,60% 7,24% 2,80% 0,00% 0,40% 100,00% Electronorte 5,782 10,004 8,887 14,059 8,739 Electronorte 11,312 39,931 6,867
Electrosur 0,00% 74,49% 20,44% 3,38% 1,69% 0,00% 0,00% 100,00% Electrosur 5,782 10,004 8,887 14,059 Electrosur 12,000 39,578 6,890
Emsemsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Emsemsa 10,004 Emsemsa 15,958 50,545 10,004
Emseusa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Emseusa 10,905 Emseusa 17,210 54,379 10,905
Hidrandina 0,00% 82,34% 10,46% 5,69% 1,01% 0,00% 0,50% 100,00% Hidrandina 5,782 10,004 8,887 14,059 8,739 Hidrandina 10,609 38,475 6,499
Luz del Sur 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Luz del Sur 10,147 Luz del Sur 10,781 41,138 10,147
Seal 0,00% 84,48% 7,59% 7,56% 0,30% 0,00% 0,07% 100,00% Seal 5,782 10,004 8,887 14,059 8,825 Seal 10,258 37,744 6,364
Sersa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Sersa 10,004 Sersa 15,958 50,545 10,004
Adinelsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Adinelsa 10,004 Adinelsa 15,958 50,545 10,004

SER
100% Estado 100% Empresa 


